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A Bíróság (harmadik tanács) 2008. november 27?i végzése – Renta kontra TEARC

(C?151/08. sz. ügy)

„Az eljárási szabályzat 104. cikkének 3. §?a – Hatodik HÉA?irányelv – 33. cikk (1) bekezdés – A 
»forgalmi adó« fogalma – A vagyonátruházást és az okiratba foglalt jogcselekményeket terhel? adó”

Adórendelkezések – Jogszabályok harmonizálása – Forgalmi adók – Közös hozzáadottértékadó-
rendszer – Védett területre vonatkozó terv vagy program engedélyezése(77/388 tanácsi irányelv, 
33. cikk, (1) bekezdés) (vö. 36–38., 43., 46. pont és a rendelkez? rész)

Tárgy

El?zetes döntéshozatal iránti kérelem – Tribunal Superior de Justicia de Cataluña – A tagállamok 
forgalmi adóra vonatkozó jogszabályainak összehangolásáról – közös 
hozzáadottértékadó?rendszer: egységes adóalap-megállapításról szóló 1977. május 17?i 
77/388/EGK hatodik tanácsi irányelv (HL L 145., 1. o.; magyar nyelv? különkiadás 9. fejezet 1. 
kötet 23. o.) 33. cikkének értelmezése – A „forgalmi adó” fogalma – A vagyonátruházást és az 
okiratba foglalt jogcselekményeket terhel? nemzeti adó.

Rendelkez? rész

A tagállamok forgalmi adóra vonatkozó jogszabályainak összehangolásáról – közös 
hozzáadottértékadó?rendszer: egységes adóalap?megállapításról szóló 1977. május 17?i 
77/388/EGK hatodik tanácsi irányelv 33. cikkének (1) bekezdését úgy kell értelmezni, hogy azzal 
nem ellentétes a vagyonátruházást és az okiratba foglalt jogcselekményeket terhel? fokozatos 
vagy arányos mérték? adó kivetése, amikor ezen adót adásvételi szerz?dés olyan vállalkozás 
általi megkötésére alkalmazzák, amelynek tevékenysége ingatlanok adásvétele, illetve vásárlása 
kés?bbi átalakítás vagy bérbeadás céljából.


